
CONSORZIO
PER LE AUTOSTRADE SICILIANE

DIREZIONE AMMINISTRATIVA
Ufficio Gestione Gare d'Appalto

DECRETO DIRIGENZIALE N.^^/DA del 24 NOV 2120

Oggetto: Acquisto apparecchiature informatiche da destinare all'ufficio Gestione Gare
d'Appalto e al Centro Radio del Consorzio per le Autostrade Siciliane. CIG. n.
Z282E8CDCB

Presa d'atto del verbale di gara e aggiudicazione

SMART CIG: Z282E8CDCB - Gara CAS n. 363/2020

- che, con Decreto Dirigenziale n. 476/DA del 19/10/2020, è stata approvata la

fornitura di cui in oggetto, la prenotazione somme e determina a contrarre per

l'affidamento della forni tura, per una spesa IVA compresa pari a € 6 . 4 6 6 , 0 ,

col quale è stato emesso il pre-impegno al n. 103/2020, cap. 221 es. finanziario

2020;

- che, con il medesimo Decreto Dirigenziale n.476/DA/2020 si è disposto

che all'affidamento della fornitura in argomento si procederà ai sensi dell'art. 36

comma 2 lett."a" del D. Lgs. 50/2016 come modificato dalla legge n.55/2019,

mediante affidamento diretto tramite piattaforma elettronica;

- che, con verbale redatto in data 11.11.2020, il RUP acquisisce tutti gli atti di

gara ivi compresa la proposta di aggiudicazione;

- che dall'esame e valutazione dell'offerta prodotta dalla ditta invitata e ammessa

a formulare offerta economica, è scaturito il seguente risultato:

Concorrente Importo offerto

Explorer Informatica Sri € 5.227,90 oltre Iva

- Che con il già menzionato verbale di gara dell'11 novembre 2020 si propone

l'aggiudicazione della "Fornitura di apparecchiature informatiche da destinare

all'ufficio Gestione Gare d'Appalto e al Centro Radio del Consorzio per le Autostrade

Siciliane" - alla ditta "Explorer Informatica Sri - con sede in Messina Via

Catania, 176 P. Iva 03507850836 che ha offerto, sulla fornitura, consegna e

installazione di cui in oggetto, l'importo complessivo di € 5.227,90 oltre Iva

Vista la nota Prot. n. 45043 del 06 ottobre 2020 assunta al Protocollo Generale

di questo Consorzio in data 06/10/2020 con il n° 23875 con la quale l'Assessorato delle

Infrastrutture e della Mobilità - Dipartimento delle Infrastrutture, della Mobilità e dei

Trasporti - Servizio 3 - Vigilanza Enti, ritiene di dover accogliere l'istanza ed autorizza il

Consorzio per le Autostrade Siciliane alla prosecuzione della Gestione provvisoria nel

pieno rispetto dei limiti fissati dalla normativa vigente ed in particolare dal punto 8

dell'Allegato 4/2 ai Decreto Legislativo n. 118/2011 per l'Esercizio 2020, nelle more



dell'approvazione del Bilancio di previsione 2020/2022 e comunque non oltre il 31

dicembre 2020;

- Accertato che ai sensi della L.R. 10/2000 spetta ai Dirigenti l'adozione degli atti e dei

provvedimenti amministrativi, compresi quelli che impegnano l'Amministrazione verso

l'esterno, mediante autonomi poteri di spesa;

DECRETA

Per i motivi espressi in narrativa che qui si intendono integralmente richiamati

- Prendere atto e approvare il verbale della gara, esperita, ai sensi dell'art. 36 comma 2

lett."a" del D. Lgs. 50/2016 come modificato dalla legge n.55/2019, mediante

affidamento diretto tramite piattaforma elettronica per la fornitura d apparecchiature

informatiche da destinare all'ufficio Gestione Gare d'Appalto e al Centro Radio del

Consorzio per le Autostrade Siciliane;

- Aggiudicare la fornitura, consegna e messa in opera delle citate apparecchiature alla

ditta Explorer Informatica Sri con sede in Messina Via Catania, 176 P. Iva 03507850836 che

ha offerto, sulla fornitura, consegna e installazione, l'importo complessivo di € 5.227,90

oltre Iva

- Dare atto che l'aggiudicazione sarà efficace dopo la verifica dei requisiti di cui all'art. 80

delD.lgs50/16;

- Trasformare la prenotazione giusto decreto dirigenziale n. 476/DA del 19/10/2020 in

impegno sul bilancio 2020 per l'importo complessivo di € 5.227,90 oltre Iva;

- Dare atto che la liquidazione delle somme avverrà mediante l'emissione di

successivo provvedimento che sarà emesso a fronte di regolare documento contabile e

dopo avvenuta emissione da parte del Responsabile del procedimento di certificato di

regolare esecuzione dei lavori medesimi;

a) Trasmettere copia del presente provvedimento, ciascuno per quanto di propria

competenza, all'Ufficio finanziario e di Ragioneria e all'Ufficio Gestione Gare d'appalto;

II Responsabilecle/ Procedimento II Dirigente Amministrativo
dott. Wàltér^afrpfórla doti Dolhal&llo Puliatti

/


